[image: image1.wmf]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДОБРОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                ГЛИНКОВСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                     РЕШЕНИЕ

    от «20» декабря 2016 года                     № 34
   Об утверждении отчёта о

   деятельности Совета депутатов

   Доброминского сельского поселения

   Глинковского района Смоленской
   области    за 2016 год

     Заслушав и обсудив отчёт Главы муниципального образования Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области Л.В. Ларионовой о деятельности Совета депутатов Доброминского  сельского поселения Глинковского района Смоленской области за 2016 год, Совет депутатов  Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области

РЕШИЛ:

  1.Утвердить отчёт  Главы муниципального образования Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области о деятельности Совета депутатов Доброминского  сельского поселения Глинковского района Смоленской области за 2016 год согласно приложению к настоящему решению.

     2.Признать работу Совета депутатов Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области за 2016 год удовлетворительной.

      3.Настоящее решение подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования

Доброминского сельского поселения

Глинковского района Смоленской области                                     Л.В. Ларионова
                                                                                                                 Утверждён

                                                                                                решением Совета депутатов

Доброминского сельского поселения

Глинковского района Смоленской области

от 20.12.2016г. № 34

ОТЧЁТ

 работе Совета депутатов Доброминского сельского поселения

Глинковского района Смоленской области за 2016 год

Совет депутатов Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области в своей работе руководствовался нормами федерального и регионального законодательства, Уставом Доброминского сельского поселения.

За 2016 год проведено 21 заседание Совета депутатов Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области третьего созыва. Все вопросы, внесённые в повестку дня, рассматривались на открытых заседаниях. На заседаниях было принято 34 решения.

Утверждены Положение о налоге на имущество физических лиц на территории Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области; изменения в Положение о земельном налоге Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области; изменения в Положение о Порядке и условиях приватизации имущества, находящегося в собственности Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области.

Утверждены решения о соглашении и о передачи части полномочий органов местного самоуправления Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области органам местного самоуправления муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области.

В целях приведения в соответствие с нормами федерального законодательства были внесены изменения в Устав Доброминского сельского поселения.

На заседаниях Совета депутатов также были рассмотрены вопросы:

      -утверждение местного бюджета и отчёта о его исполнении;

      -отчёт об исполнении бюджета за первый квартал 2016 года;

      - отчёт об исполнении бюджета за первое полугодие 2016;

      -отчёт об исполнении бюджета за 9 месяцев 2016 года.

      Для предварительного рассмотрения вопросов, поступивших в Совет депутатов, действуют постоянные комиссии Совета депутатов Доброминского сельского поселения :

      1)комиссия по бюджету и муниципальному имуществу;

      2)комиссия по вопросам законности и правопорядка деятельности;

      3)комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройству.

    Регулярно проводились заседания постоянных комиссий Совета депутатов Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области.

   В 2016 году были проведены публичные слушания:

   -по проекту решения «О внесении изменений в Устав Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области;

   -по проекту решения «Об исполнении бюджета Доброминского сельского поселения за 2015 год»;

   -по проекту решения «О бюджете Доброминского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов».

Публичные слушания проводились в соответствии с утверждённым порядком организации и проведения публичных слушаний.
Деятельность Совета депутатов освещалась в средствах массовой информации. Все решения, затрагивающие интересы населения, были опубликованы в газете «Глинковский вестник» и обнародованы на официальном сайте Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области в разделе «Администрация».1